
 

Реш. № 22-68 от 17.09.2025 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

17 сентября 2025 года                     № 22/68 

пгт. Малышева 

 

О распределении средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 

года, и о размере дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы участковой избирательной комиссии при 

подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, 

председателям участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 26 июня 2025 года № 12/84 «Об утверждении Порядка выплаты 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

иных выплат в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области», решением Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии от 16 сентября 2025 года № 21/65 

«Об утверждении результатов оценки эффективности работы участковых 

избирательных комиссий при подготовке и проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года» Малышевская 

поселковая территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и размер 



 

Реш. № 22-68 от 17.09.2025 

2 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за эффективность работы 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 

сентября 2025 года, председателям участковых избирательных комиссий 

согласно приложению. 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за эффективность работы 

участковой избирательной комиссии при подготовке и проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области, назначенных 

на 14 сентября 2025 года, в размере, установленном пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Нижестоящим участковым избирательным комиссиям принять 

решение о размерах дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

эффективность работы участковой избирательной комиссии при подготовке 

и проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, заместителю председателя, 

секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, и направить данное решение в Малышевскую поселковую 

территориальную избирательную комиссию в срок до 19 сентября 2025 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Малышевской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Стригулину К.А. 

 

Председатель Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии  

 

  

К.А. Стригулина 

   

Секретарь Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии  

  

    М.П. Макарова 



 

Реш. № 22-68 от 17.09.2025 

3 

Приложение  

к решению Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

от «17» сентября 2025 № 22/68  

 

Распределение средств на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) за эффективность работы участковой избирательной 

комиссии при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, и размер 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за эффективность 

работы участковой избирательной комиссии при подготовке и 

проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, председателям участковых 

избирательных комиссий 

 

№ п/п Номер УИК 

Установ-

ленное 

количество 

членов 

УИК, чел. 

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за эффективность 

работы УИК  

Всего сумма, 

подлежащая 

распределению 

между членами 

УИК, руб. 

в т.ч.  размер дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) 
за эффективность работы УИК 

председателю УИК 

в т.ч.  размер 

дополнительно
й оплаты труда 

(вознагражден

ия) за 

эффективность 

работы УИК, 

подлежащий 

распределению 

между иными 

членами УИК, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

ФИО 

председателя УИК 

1 2 3 4 5 6 7 

1 2575 12 93000,00 15000,00 Марусик 

Марина 

Александровна 

78000,00 

2 2576 12 0,00 0,00 Кокшарова 

Наталья 

Васильевна 

0,00 

3 2577 16 78000,00 10000,00 Воробьева 

Наталия 

Михайловна 

68000,00 

4 2578 12 62000,00 10000,00 Битюгина 

Наталия 

Вячеславовна 

52000,00 

5 2579 12 62000,00 10000,00 Сопегина 

Елена 

Владимировна 

52000,00 

Итого:  295000,00 45000,00  250000,00 


